
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма  

 (МАОУ «Школа - сад № 10») 
 

ПРИКАЗ 
 
19.01.2022                № 43  

 
О проведении муниципальной диагностической работы по функциональной 

грамотности в 5 классах МАОУ «Школа – сад № 10»  
в 2021 – 2022 учебном году 

 
В соответствии с календарным графиком проведения мероприятий в 2021-

2022 учебном году (мониторинг качества образования, внешкольные мероприятия), 
утверждённым приказом Управления образования от 30.08.2021 №11-Пр-552, на 
основании приказов Управления образования от 17.09.2021 №643 «Об организации 
работы по повышению уровня функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций города Когалыма» (в ред. приказа Управления 
образования от 15.11.2021 №845), от 18.01.2022 №11-Пр-24 «О проведении 
муниципальной диагностической работы по функциональной грамотности в 5 
классах общеобразовательных организаций города Когалыма в 2021 – 2022 
учебном году» с целью определения уровня сформированности функциональной 
грамотности обучающихся 5 классов общеобразовательных организаций города 
Когалыма 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 3 февраля 2022 года муниципальную диагностическую работу 
по функциональной грамотности в 5 классах МАОУ «Школа – сад № 10» (далее – 
диагностическая работа по ФГ, диагностическая работа). 

2. Назначить ответственными за организацию проведения диагностической 
работы по ФГ в 5 классах МАОУ «Школа – сад № 10», за обеспечение 
информационной безопасности при проведении диагностической работы и при 
проверке работ участников диагностической работы заместителей директора 
Евдокимову О.И., Медвинскую В.В. 

3. Заместителям директора Евдокимовой О.И., Медвинской В.В., 
ответственным за организацию проведения диагностической работы по ФГ в 5 
классах МАОУ «Школа – сад № 10»: 

3.1. Провести информирование учащихся 5 классов, их родителей 
(законных представителей), педагогических работников о проведении 
диагностической работы по ФГ в срок не позднее 24.01.2022;  

3.2. Обеспечить: 
3.2.1. Проведение диагностической работы по ФГ в 5 классах 03.02.2022; 
3.2.2. Информационную безопасность при доставке, тиражировании и 

хранении текстов диагностической работы по ФГ с момента их получения в 



Управлении образования до начала проведения работы, исключив возможность 
несанкционированного доступа к ним посторонних лиц; 

3.2.3. Объективность проведения диагностической работы по ФГ и 
оценивания работ участников диагностической работы; 

3.2.4. Проведение диагностической работы по ФГ с соблюдением 
действующих санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил, требований, 
в том числе изложенных в Инструкции, утвержденной пунктом 1 приказа 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 15.11.2021 №10-П-1529 «О санитарно-
эпидемиологической безопасности при проведении итогового сочинения 
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, оценочных процедур, 
тренировочных мероприятий, проводимых с участием обучающихся, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре в 2021/2022 учебном году, 
дополнительном (сентябрьском) периоде 2022 года»; 

3.2.5. Организовать 02.02.2022 тиражирование текстов диагностической 
работы по ФГ для каждого учащегося; 

3.2.6. Организовать проверку работ учащихся в соответствии с критериями 
оценивания, прилагаемыми к тексту диагностической работы по ФГ; 

3.2.7. Провести анализ полученных результатов оценки функциональной 
грамотности обучающихся 5 классов, определить и принять управленческие 
решения по повышению уровня сформированности функциональной грамотности 
обучающихся; 

3.2.8. Представить в Управление образования (Власенко М.Г.) отчёт о 
результатах выполнения диагностической работы по ФГ в срок не позднее 
09.02.2022 по форме, прилагаемой к текстам диагностической работы. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор МАОУ «Школа - сад № 10»      С.Г.Гришина 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
____________________  О.И. Евдокимова   _____________ 
 
_____________________  В.В. Медвинская  _____________ 
 


		2022-01-19T12:17:26+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




